
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº001/2024 

OBJETO: CONFECÇÃO DE TÍTULOS E MEDALHAS PARA SESSÃO 
SOLENE DESTA CASA LEGISLATIVA  

CONTRATO: N° 01/2024 

PROCESSO Nº: 3183/2023 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA: S.DOS SANTOS NOVIS 

VALOR: R$ 147.900,00 (CENTO E QUARENTA E SETE MIL E 
NOVECENTOS REAIS 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 19 DE JANEIRO DE 2024 

FISCAL DO CONTRATO: ECY PONTES DE CARVALHO JUNIOR 
  

 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 01/2022 –  

OBJETO: LINK DEDICADO 

CONTRATO: N° 01/2022 

PROCESSO Nº: 31/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA:  K . S. HECKERT ME 

VALOR: R$ R$ 16.680,00 (DEZESSEIS MIL, SEISCENTOS E OITENTA 
REAIS)  

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 29 DE JANEIRO DE 2024 

FISCAL DO CONTRATO: BRUNO COUTINHO DO AMARAL 
 

 

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 08/2020 – 

OBJETO:  MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA REDE 
ELÉTRICA DESTA CASA LEGISLATIVA 

CONTRATO: N° 008/2020 

PROCESSO Nº: 140/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA: ACTUAL TIME INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA-ME 

VALOR: R$ 16.800,00 (DEZESSEIS MIL E OITOCENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 08 DE MARÇO DE 2024  

FISCAL DO CONTRATO: PAULO DIAS RIBEIRO 
 



  

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 05/2022 

OBJETO: TRANSMISSÃO DO “TV CÂMARA” 

CONTRATO: N° 005/2022 

PROCESSO Nº: 418/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA: LUCIANA MARINHO LEITE DE OLIVEIRA  DO VALLE 

VALOR: R$  17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2024 

FISCAL: VANDERLI RODRIGUES DA COSTA 
 

 

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO  AO CONTRATO 10/2021 

OBJETO:  MANUTENÇÃO  E ATUALIZAÇÃO DO SÍTIO OFICIAL 

CONTRATO: N° 10/2021 

PROCESSO Nº: 419/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA: LUCIANA MARINHO LEITE DE OLIVEIRA  DO VALLE 

VALOR: R$ 17.400,00 (DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 28 DE MARÇO DE 2024. 

FISCAL DO CONTRATO: BRUNO DO AMARAL COUTINHO 
 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2022 

OBJETO: SERVIÇOS DE RECARGA DE CARTUCHOS DE 
IMPRESSORAS JATO DE TINTA E DE REMANUFATURA DE 
CARTUCHOS E TONNER PARA IMPRESSORAS LASER COM TROCA DE 
CILINDRO E CHIP 

CONTRATO: N° 06/2022 

CONVITE: 04/2022 

PROCESSO Nº: 749/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA:  TECNOINFO COMÉRCIO EM GERAL E SERVIÇOS 
EIRELI-ME 

VALOR: R$  67.278,00 (SESSENTA E SETE MIL, DUZENTOS E SETENTA 
E OITO REAIS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.99.00 

DATA DA ASSINATURA: 30 DE ABRIL DE 2024 

FISCAL DO CONTRATO: PAULO DIAS RIBEIRO 



 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS (GASOLINA COMUM) E ÓLEO 
LUBRIFICANTE 

CONTRATO: N° 02/2024 

PROCESSO Nº: 97/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA: AUTO POSTO TREVO DE PRAIA SECA LTDA. 

VALOR: R$ 149.829,17 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, 
OITOCENTOS  VINTE E NOVE REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.01.00.00 

DATA DA ASSINATURA: 30 DE SETEMBRO DE 2024 

FISCAL DO CONTRATO: PAULO RICARDO BARRETO 
  

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 141 (CENTO E QUARENTA E UMA) CESTAS 
NATALINAS 

CONTRATO: N° 02/2024 

PROCESSO Nº: 2221/2024 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE ARARUAMA 

CONTRATADA:GRUPO AFP COMÉRCIO E MANUTENÇÃO E SERVIÇOS 
LTDA. 

VALOR: R$  16.736,70 (DEZESSEIS MIL, SETECENTOS E TRINTA E SEIS 
REAIS E SETENTA CENTAVOS) 

FONTE DE RECURSO 

PROGRAMA DE TRABALHO: 01.031.0001.2021 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.07.00 

DATA DA ASSINATURA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024 

FISCAL DO CONTRATO: ECY PONTES DE CARVALHO JUNIOR 
  

 

 


